[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.10.2016  № ПОС.03-1481/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации г. Переславля-Залесского

от 18.08.2015 № ПОС. 03-1274/15 «Об утверждении

ведомственной целевой программы «Молодёжь»

на 2016-2018 годы»
В целях изменения и уточнения объема финансирования ведомственной целевой программы «Молодёжь» на 2016-2018 годы
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Переславля-Залесского от 18.08.2015 № ПОС. 03-1274/15  «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодёжь» на 2016-2018 годы» (в редакции постановления от 29.02.2016 № ПОС.03-0221/16) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется за счет средств областного и городского бюджетов

Общий объем финансирования Программы в 2016–2018 годах составит 20 484 577,93 рублей,

в том числе:

за счет областного бюджета – 2 606 671,00 руб.;

за счет городского бюджета – 17 877 906,93 руб.;

в 2016 году – 6 741 557,00 руб.,

в том числе:

за счет областного бюджета –  808 967,00  руб.;

 за счет городского бюджета –  5 932 590,00 руб.;

в 2017 году – 6 814 355,43 руб.,

в том числе:

за счет областного бюджета –  898 852,00  руб.;

за счет городского бюджета – 5 915 503,43  руб.

в 2018 году –  6 928 665,5 руб.,

в том числе:

за счет областного бюджета – 898 852,00  руб.;

за счет городского бюджета –  6 029 813,50  руб.»

1.2. В разделе 6. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕШЕНИЮ ЗАДАЧ И ДОСТИЖЕНИЮ ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ» внести следующие изменения
	N п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измере-ния
	Значение результата, объем финансирования мероприятий, руб.
	Источник финанси-рования
	ответст-венные исполни-тели

	очередной финансовый год
	всего за период действия программы

	2016

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9

	1.2.1.
	Обеспечение, организация и проведение молодёжных мероприятий на территории г. Переславля-Залесского
	 руб.
	352100,00
	832100,00
	городской бюджет
	УКТМиС

МУ МЦ

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	102100,00

	1.2.2.
	Поддержка участия молодёжи г. Переславля в межмуниципальных, областных, межрегиональных, всероссийских мероприятиях
	руб.
	92000,00
	192000,00
	городской бюджет
	УКТМиС

МУ МЦ

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	42000,00

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 1
	 руб.
	494 100,00
	 1174100,00
	городской бюджет

	3.2.1.1
	Проведение открытых встреч и круглых столов, лекций, циклов занятий с специалистами
	 руб.
	38 500,00
	113 500,00
	городской бюджет
	УКТМиС (МУ МЦ)

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	8 500,00

	3.2.2.1
	Проведение досуговых мероприятий
	руб.
	65 000,00
	215000,00
	городской бюджет
	УКТМиС (МУ МЦ)

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	5 000,00

	3.2.4.2
	Проведение мероприятий, в т.ч. конкурсов профессионального мастерства
	руб.
	16 250,00
	56250,00
	городской бюджет
	УКТМиС (МУ МЦ)

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	1 250,00

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 3
	руб.
	6197457,00
	19140477,93

	в т.ч.
	руб.
	5388490,00
	16533806,93
	городской бюджет

	ИТОГОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 1,

в т.ч.
	 руб.
	494100,00
	1174100,00

	руб.
	494100,00
	1174100,00
	городской бюджет

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 3,

в т.ч.
	руб.
	6197457,00
	19140477,93

	руб.
	5388490,00
	16533806,93
	городской бюджет

	Итого по программе,

в т.ч.
	руб.
	6741557,00
	20484577,93

	 руб.
	5932590,00
	17877906,93
	городской бюджет

1.3. Таблицу раздела 7 «СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Объём финансирования, руб.

	всего
	в том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Городской бюджет
	17 877 906,93
	5 932590,00
	5 915 503,43
	6 029 813,5

	Областной бюджет
	2 606 671,00
	808967,00
	898852,00
	898852,00

	Итого по программе
	20 484 577,93
	6 741557,00
	6 814 355,43
	6 928 665,5

1.4. Таблицу раздела 8. «ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В БЮДЖЕТНЫХ РЕСУРСАХ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛИ И РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

тыс. руб.

	Распределение бюджетных
ассигнований по главным
распорядителям бюджетных средств
	2016 г.

(руб.)
	2017 г.

(руб.)
	2018 г.

(руб.)
	Всего

(руб.)

	Управление культуры, туризма, молодёжи и спорта
	544 100,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 344 100,00

	средства городского бюджета
	544 100,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 344 100,00

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Муниципальное учреждение «Молодёжный центр»
	6 197 457,00
	6 414 355,43
	6 528 665,5
	19 140 477,93

	средства городского бюджета
	5 388 490,00
	5 515 503,43
	5 629 813,5
	16 533 806,93

	средства областного бюджета
	808 967,00
	898 852,00
	898 852,00
	2 606 671,00

	Итого по Программе
	6 741557,00
	6 814 355,43
	6 928 665,5
	20 484 577,93

	средства городского бюджета
	5 932590,00
	5 915 503,43
	6 029 813,5
	17 877 906,93

	средства областного бюджета
	808 967,00
	898 852,00
	898 852,00
	2 606 671,00

2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.
Мэр города Переславля-Залесского

      Д.В. Кошурников